
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za održivi razvoj 
Odsjek za zaštitu okoliša 
Pula, Flanatička 29, p.p. 198 
tel.052/372-182, fax: 052/372-191 
 
KLASA: 351-03/7-01-04 
URBROJ: 2163/1-08/02-1-07-2 
Pula,11. srpnja 2007. godine 
 
 

       PREDSJEDNIKU POGLAVARSTVA  
ISTARSKE ŽUPANIJE 

putem Stručne službe za poslove 
Skupštine i Poglavarstva 

 
52000 P a z i n 

Dršćevka 3 
 

Predmet:  Prijedlog zaključka o imenovanju Komisije za procjenu utjecaja na okoliš         
       za zahvat zatvaranja benzinske postaje - NOVIGRAD OBALA 
 - dostavlja se - 

U privitku dopisa dostavljamo Vam prijedlog Zaključka o imenovanju Komisije za procjenu 
utjecaja na okoliš za zahvat zatvaranja benzinske postaje - NOVIGRAD OBALA. 
 
Procjena utjecaja na okoliš se provodi u skladu s člankom 35. Odredbi za provođenje 
Prostornog plana Istarske županije (Službene novine Istarske županije br. 02/02, 01/05, 
04/05 i 14/05-pročišćeni tekst) a u skladu s odredbama stavka 2. članka 11. Pravilnika o 
procjeni utjecaja na okoliš (NN br. 59/00, 136/04 i 85/06) procjenu provodi komisija koju 
imenuje županijsko poglavarstvo. 
 
Molimo Vas da prijedlog Zaključka uvrstite na slijedeću sjednicu Poglavarstva. 
 
 
S poštovanjem, 
 
 
 
                                                                                 Pročelnik 
                                                                         Josip Zidarić, dipl.ing.arh. 
 
Privitak:  
 
1. Prijedlog Zaključka sa obrazloženjem 



 
Na temelju članka 27. stavka 4. Zakona o zaštiti okoliša ( NN br. 82/94 i 128/99 ) i članka 
12. Pravilnika o procjeni utjecaja na okoliš (NN br. 59/00, 136/04 i 85/06 ) te članka 59. i 
77. Statuta Istarske županije (Službene novine Istarske županije" br.06/03 - pročišćeni 
tekst), Poglavarstvo Istarske županije na sjednici održanoj dana____________donosi 
 
 
 

ZAKLJU ČAK  
 
 
1. Imenuje se Komisija za procjenu utjecaja na okoliš za zahvat zatvaranja benzinske 

postaje - NOVIGRAD OBALA u sastavu: 
 

- Josip Zidarić, dipl.ing.arh., Upravni odjel za održivi razvoj Istarske županije, kao 
predsjednik Komisije, 

- Sandra Rugani Kukuljan, dipl.ing. arh., Upravni odjel za komunalni sustav, 
prostorno uređenje, zaštitu okoliša i gospodarstvo Grada Novigrada, kao zamjenica 
predsjednika Komisije i  

- Sergio Stojnić, Lučka uprava Umag - Novigrad, kao član Komisije 
  

2. Za tajnika Komisije imenuje se Tatiana Cerin, Zavod za prostorno uređenje, Istarske 
županije. 

 
3. Komisija ima zadatak da, u skladu s Pravilnikom o procjeni utjecaja na okoliš (NN 

br.59/00,136/04 i 85/06), provede vrednovanje prihvatljivosti navedenog zahvata na 
okoliš, donese zaključak te istog zajedno sa kompletnom dokumentacijom, putem 
Upravnog odjela za održivi razvoj Istarske županije, dostavi Uredu državne uprave u 
Istarskoj županiji, Službi za prostorno uređenje, zaštitu okoliša, graditeljstvo i 
imovinsko pravne poslove u cilju ishodovanja rješenja. 

 
4. Troškove rada Komisije utvrđuje pročelnik a osigurava nositelj zahvata. 
 
5. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u Službenim   
      novinama Istarske županije. 
 
 
 
 
 
Klasa:                                                                             Predsjednik Poglavarstva 
Urbroj:                                                                            Ivan Jakovčić 
Pula,  

 
 
 



OBRAZLOŽENJE 
 
l. Pravni osnov za donošenje akta 
 
Pravni osnov za donošenje ovoga Zaključka je članak 27. stavak 4. Zakona o zaštiti 
okoliša (NN br. 82/94 i 128/99) i članak 12. Pravilnika o procjeni utjecaja na okoliš (NN br. 
59/00, 136/04 i 85/06) te članci 59. i 77. Statuta Istarske županije (Službene novine 
Istarske županije" br.06/03 - pročišćeni tekst) 
Obveza procjene utjecaja na okoliš, za zahvate koji se odnosi na građenje ili uklanjanje 
benzinskih postaja, propisana je člankom 35. Odredbi za provođenje PPIŽ (Službene 
novine Istarske županije br. 02/02, 01/05, 04/05 i 14/05-pročišćeni tekst). U skladu s 
odredbama stavka 2. članka 11. Pravilnika o procjeni utjecaja na okoliš (NN br. 59/00, 
136/04 i 85/06) procjenu provodi komisija koju imenuje županijsko poglavarstvo. 
Rad Komisije je definiran odredbama Pravilnika o procjeni utjecaja na okoliš od članka 12 
do članka 24. Tijekom rada Komisije osiguran je i javni uvid sukladno člancima 18., 19., 
20. i 21.  
 
ll. Osnovna pitanja koja se ure đuju ovim aktom 
 
Poglavarstvo Istarske županije, Zaključkom imenuje stručnu Komisiju za procjenu utjecaja 
na okoliš zatvaranja benzinske postaje Novigrad obala. Zadatak Komisije je da, u skladu s 
Pravilnikom o procjeni utjecaja na okoliš, u roku od četiri mjeseca od imenovanja, provede 
vrednovanje prihvatljivosti navedenog zahvata na okoliš, donese zaključak te istog zajedno 
s kompletnom dokumentacijom, putem Upravnog odjela za održivi razvoj Istarske županije, 
dostavi Uredu državne uprave u Istarskoj županiji, Službi za prostorno uređenje, zaštitu 
okoliša, graditeljstvo i imovinsko pravne poslove u cilju ishodovanja rješenja. 
Tijekom procjene utjecaja na okoliš obavezan je javni uvid i javna rasprava, radi 
informiranja javnosti o planiranom zahvatu.  
 
lll. Posljedice koje će nastati donošenjem ovog akta 
 
Na temelju stručne podloge, Studije utjecaja na okoliš ciljanog sadržaja, stručni tim ljudi 
vrši procjenu planiranog zahvata na okoliš uz poštivanje mišljenja, prijedloga i primjedaba 
javnosti te donosi Zaključak kojim se planirani zahvat odobrava uz određene mjere zaštite 
ili osporava. 
Mjere zaštite okoliša ugrađuju se u lokacijsku dozvolu, koju izdaje Ured državne uprave u 
Istarskoj županiji, Služba za prostorno uređenje, zaštitu okoliša, graditeljstvo i imovinsko 
pravne poslove i predstavljaju obavezu koju mora poštivati investitor prilikom građenja, 
korištenja i zatvaranja planiranog zahvata.  
 
IV. Financijska sredstva potrebna za provedbu ovog zaklju čka 
 
Za rad Komisije nije potrebno osigurati financijska sredstva jer ista osigurava, sukladno 
stavku 1. članku 17. Pravilnika o procjeni utjecaja na okoliš, nositelj zahvata.  
  
V. Tekst nacrta akta 
 
Priloženo se dostavlja tekst Zaključka  


